



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว
เรื่อง สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ สายทางบ้านนางพุก ภูกลาง
ตำบลชำผักแพว อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม มีความประสงค์จะดำเนินการ
สอบราคาจ้างก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ สายทางบ้านนางพุก ภูกลาง มีรายละเอียดดังนี้ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงาน
ที่ อบต.ชำผักแพว กำหนด) ราคากลาง ๔๔๕,๔๐๐.-บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา
ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล
ชำผักแพว ณ วันประกาศสอบราคาจ้างก่อสร้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่าง
เป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างก่อสร้างครั้งนี้

๕. มีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

กำหนดดูสถานที่ ในวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๐๐ น. และ
กำหนด และรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วน
ตำบลชำผักแพว หากผู้รับจ้างไม่มาดูสถานที่ก่อสร้างถือว่าท่านจับทราบและยินยอมปฏิบัติตามเงื่อนไขขององค์การบริหารส่วน
ตำบลชำผักแพว

กำหนดการยื่นของสอบราคา ผู้ยื่นสามารถเลือกยื่นของสอบราคาได้ ๒ วิธี คือ

วิธีที่ ๑ ยื่นของทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ ตั้งแต่วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๘
โดยจะถือวันและเวลาที่องค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว รับจากไปรษณีย์เป็นเวลารับของ

วิธีที่ ๒ ยื่นของด้วยตนเอง ณ องค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว กองคลัง งานพัสดุ ตั้งแต่วันที่
วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ ในวันและเวลาราชการ

กำหนดเปิดซองสอบราคา

วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้าง
ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

ผู้สนใจติดต่อซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท (-สี่ร้อยบาทถ้วน-) ได้ที่กองคลัง องค์การบริหาร
ส่วนตำบลชำผักแพว อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม ระหว่างวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๖๒-๗๑๔๐๘๐๓๓ หรือ www.chumpakpaew.go.th, www.procurement.go.th ในวันและเวลาราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)

(นายสนม โสป่าสัก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว

บัญชีสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายทางบ้านนางพู่ ภูหลวง หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 200 ม. หน้า 0.15 ม. หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม.

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 7 ตำบลช้างศึกแพ้ว อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

ประมาณการเมื่อ วันที่ กรกฎาคม 2558

แบบเลขที่ อบต. ชพ.

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	332,622.51	1.3365	445,451.68	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7%
					- ภาษี.....7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%
					- เงินประกันผลงานหัก.....0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			445,451.68	- พื้นที่ปกติ
คิดเป็นเงินประมาณ (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				445,400.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ
ประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวรวุณินทร์ เตือนเนาว์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศุภวัฒน์ หวังสุดใจ)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางทัชชกร เทียงธรรม)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 1/1

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายทางบ้านนาทุ่ง ภูหลวง หน้าที่ 7

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 200 ม. หน้า 0.15 ม. หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม.

สถานที่ดำเนินงาน หน้าที่ 7 ตำบลข้าหักแพว อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลข้าหักแพว สังกัด อบต. ข. - แบบเลขที่ อบต. ข. พ.

ประมาณการเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2558 ราคามัมนัดซื้อ 25.00 - 25.99 บาท/คิว (ที่อำเภอเมือง สระบุรี)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงินรวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย(บาท)	รวม(บาท)	ต่อหน่วย(บาท)	รวม(บาท)		
1	งานดินคันทาง	-	ม ²			8.99			
2	- งานรื้อถอนคันทางเดิม/ผิวจราจรเดิมแล้วแต่ตัดทับ	-							
	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร								
	- งานพื้นรองพื้นคอนกรีต (ถูกรัง)	80.00	ม ³	158.88	12,710.40			12,710.40	
	- งานทรายรองพื้นหนา 0.05 ม. พร้อมเกลี่ยแต่ง	40.00	ม ³	394.86	15,794.40			15,794.40	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซ.ม.	120.00	ม ³	2,018.69	242,242.80			242,242.80	
	- เหล็ก Wire Mesh ขนาด ๑4 มม. @ 0.20 ม. #	800.00	ม ²	32.00	25,600.00			25,600.00	
	- ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ซ้ำ	200.00	ม.			18.53	3,706.00	3,706.00	
	- ค่าผิวคอนกรีต	-	ม ²			12.08			
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	-	ม ²			7.97			
3	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- CONTRACTION JOINT/เมตร	23.00	ม.	57.39	1,319.97			1,319.97	วัสดุ + แรง
	- EXPANSION JOINT/เมตร	4.00	ม.	101.47	405.88			405.88	วัสดุ + แรง
	- LONGITUDINAL JOINT/เมตร	-	ม.	66.19					วัสดุ + แรง
4	งานไหล่ทางลูกรัง	180.00	ม ³	158.88	28,598.40			28,598.40	
5	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,244.66	2,244.66			2,244.66	
	รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							332,622.51	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นายสุภาวัฒน์ หวังสุใจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางศุภาวิณี หวังสุใจ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางกชกร เท่งธรรม)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ สายทางบ้านนางพุก ภูหลาบ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลชำผักแพว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๕,๔๐๐.-บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน

ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ลบ.ม.
(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อบต.ชำผักแพว กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๔๕,๔๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๑ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาววรินทร์ เกื่อนเนา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศุภวัฒน์ หวังสุดใจ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๖.๓ นางทัศพร เทียงธรรม	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ